Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Es.tado do Ri.oGrande do SLlt
Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10/l.418-SEMAD/DGD/JE

Ao Excelentíssimo

FELIPE KUHN BRAUN

Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo

Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 07 de novembro de 2018.

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.249/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, protocolado sob n°

569683/2018, de autoria dos Vereadores Enio Brizola e Patrícia Beck, vimos encaminhar ofício

nO9D-05/SEMAD/DGD/JE, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,

C~IL-\R~IIl\ICIPAL DE\0\'0 H~\IBlR(;()
PROTOCOlO

DOO'li093 2i3JJQ 18- ,f;H a.,

o 7 NOV. 2018

YrI/VW'.novoftCll"nburgo.rs.gov.br
Centn:l AdlT\ln~tn.llivo Leopoldo Petry I Rua GuiCl. Lop.~:!:>. 4201 - B. Canudo:!:> - 93548-01.3 I N,.:.>vo Harnbw.rgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

Prefeitura. Municipal de Novo Hamburgo
Estocil:>do Riú GrOnde do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. nO9-D/05-SEMAD/DGD/JE

Ao Excelentíssimo

FELIPE KUHN BRAUN

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 07 de novembro de 2018.

Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo

Novo Hamburgo - RS

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.249/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, protocolado sob n° 569683/2018,

de autoria dos Vereadores Enio Brizola e Patrícia Beck, vimos informar que o valor gasto com

publicações junto ao Grupo Editorial Sinos S.A de 01/01/2018 a 30/09/2018, é de R$

140.962,04.

Ressaltamos ainda os gastos com publicações dos anos de 2014 a 2017 a seguir:

• 2014: R$ 540.238,92

• 2015: R$ 452.811,87

• 2016: R$ 173.724,29

• 2017:R$312.234,40

Atenciosamente,

GILBER

~.novohCl",burgo.rs_gov_br
<":;nntro Admini5trot.ivo l.eopOldO Petry 1 Ru(] C.';,:uiO l.<:>pc~•• -'<201 B. C()f1u<::lo!> .. 9::-í5£.cô-.Ol~'S 1 Novo Hnmburgo R~'> .. Fone: (SI) _~;_':'.9L, 9999